



平成 25 年 5 月 29 日

各 位

会 社 名 東 洋 刃 物 株 式 会 社  
代表者名 代表取締役社長 庄子公侑  
(コード番号 5964 東証第二部)  
問合せ先 執行役員管理部長 清野芳彰  
(T E L (022) 358 - 8911)

(訂正・数値データ訂正)「平成 25 年 3 月期決算短信  
〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、平成25年 5 月10日16時に発表しました「平成25年 3 月期決算短信〔日本基準〕  
(連結)」の記載内容に一部訂正がありましたので、下記のとおりご報告いたします。  
また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。  
なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

【訂正理由】

決算短信発表後の会社法計算書類の作成過程で、「ポリ塩化ビフェニル廃棄物の適正な  
処理の推進に関する特別措置法」によって処理することが義務付けられている P C B 廃棄  
物の処理費用について合理的な見積りが可能となったことから、微量 P C B 廃棄物の無害  
化処理に係る処理費用の見積額を環境対策引当金繰入額として 23 百万円を特別損失に計  
上したため、訂正いたします。

【正誤表】

○平成 25 年 3 月期決算短信

[サマリー情報 1 ページ]

1. 平成 25 年 3 月期の連結業績（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

(1) 連結経営成績

（訂正前）

|           | 売上高   |       | 営業利益 |       | 経常利益 |   | 当期純利益 |       |
|-----------|-------|-------|------|-------|------|---|-------|-------|
|           | 百万円   | %     | 百万円  | %     | 百万円  | % | 百万円   | %     |
| 25 年 3 月期 | 4,616 | △10.3 | △168 | —     | △236 | — | 97    | △87.7 |
| 24 年 3 月期 | 5,149 | △16.2 | 151  | 154.4 | 97   | — | 790   | —     |

（注）包括利益 25 年 3 月期 152 百万円（△80.7%） 24 年 3 月期 790 百万円（—%）

|           | 1 株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後 1 株<br>当たり当期純利益 | 自己資本当期純利<br>益率 | 総資産経常利益率 | 売上高営業利益率 |
|-----------|-----------------|-------------------------|----------------|----------|----------|
|           | 円 銭             | 円 銭                     | %              | %        | %        |
| 25 年 3 月期 | 9.73            | —                       | 24.0           | △4.0     | △3.7     |
| 24 年 3 月期 | 79.18           | —                       | —              | 1.6      | 2.9      |

（訂正後）

|           | 売上高   |       | 営業利益 |       | 経常利益 |   | 当期純利益 |       |
|-----------|-------|-------|------|-------|------|---|-------|-------|
|           | 百万円   | %     | 百万円  | %     | 百万円  | % | 百万円   | %     |
| 25 年 3 月期 | 4,616 | △10.3 | △168 | —     | △236 | — | 73    | △90.7 |
| 24 年 3 月期 | 5,149 | △16.2 | 151  | 154.4 | 97   | — | 790   | —     |

（注）包括利益 25 年 3 月期 129 百万円（△83.7%） 24 年 3 月期 790 百万円（—%）

|           | 1 株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後 1 株<br>当たり当期純利益 | 自己資本当期純利<br>益率 | 総資産経常利益率 | 売上高営業利益率 |
|-----------|-----------------|-------------------------|----------------|----------|----------|
|           | 円 銭             | 円 銭                     | %              | %        | %        |
| 25 年 3 月期 | 7.39            | —                       | 18.7           | △4.0     | △3.7     |
| 24 年 3 月期 | 79.18           | —                       | —              | 1.6      | 2.9      |

(2) 連結財政状態

（訂正前）

|           | 総資産   | 純資産 | 自己資本比率 | 1 株当たり純資産 |
|-----------|-------|-----|--------|-----------|
|           | 百万円   | 百万円 | %      | 円 銭       |
| 25 年 3 月期 | 5,429 | 483 | 8.9    | 48.23     |
| 24 年 3 月期 | 6,237 | 330 | 5.3    | 32.97     |

（参考）自己資本 25 年 3 月期 481 百万円 24 年 3 月期 329 百万円

（訂正後）

|           | 総資産   | 純資産 | 自己資本比率 | 1 株当たり純資産 |
|-----------|-------|-----|--------|-----------|
|           | 百万円   | 百万円 | %      | 円 銭       |
| 25 年 3 月期 | 5,429 | 459 | 8.4    | 45.90     |
| 24 年 3 月期 | 6,237 | 330 | 5.3    | 32.97     |

（参考）自己資本 25 年 3 月期 458 百万円 24 年 3 月期 329 百万円

３．平成 26 年 3 月期の連結業績予想（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

（訂正前）

|             | 売上高   |        | 営業利益 |   | 経常利益 |   | 当期純利益 |        | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-------------|-------|--------|------|---|------|---|-------|--------|----------------|
|             | 百万円   | %      | 百万円  | % | 百万円  | % | 百万円   | %      | 円 銭            |
| 第 2 四半期(累計) | 2,350 | △ 15.3 | △ 15 | — | △ 50 | — | 110   | △ 36.9 | 11.02          |
| 通期          | 4,750 | 2.9    | 60   | — | △ 15 | — | 130   | 33.9   | 13.03          |

（訂正後）

|             | 売上高   |        | 営業利益 |   | 経常利益 |   | 当期純利益 |        | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-------------|-------|--------|------|---|------|---|-------|--------|----------------|
|             | 百万円   | %      | 百万円  | % | 百万円  | % | 百万円   | %      | 円 銭            |
| 第 2 四半期(累計) | 2,350 | △ 15.3 | △ 15 | — | △ 50 | — | 110   | △ 36.9 | 11.02          |
| 通期          | 4,750 | 2.9    | 60   | — | △ 15 | — | 130   | 76.3   | 13.03          |

[サマリー情報 2 ページ]

１．平成 25 年 3 月期の個別業績（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

(1) 個別経営成績

（訂正前）

|            | 売上高   |        | 営業利益  |   | 経常利益  |   | 当期純利益 |        |
|------------|-------|--------|-------|---|-------|---|-------|--------|
|            | 百万円   | %      | 百万円   | % | 百万円   | % | 百万円   | %      |
| 25 年 3 月 期 | 4,063 | △ 13.5 | △ 232 | — | △ 300 | — | 56    | △ 92.6 |
| 24 年 3 月 期 | 4,695 | △ 16.9 | 102   | — | 46    | — | 763   | —      |

|            | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 |
|------------|----------------|-----------------------|
|            | 円 銭            | 円 銭                   |
| 25 年 3 月 期 | 5.66           | —                     |
| 24 年 3 月 期 | 76.48          | —                     |

（訂正後）

|            | 売上高   |        | 営業利益  |   | 経常利益  |   | 当期純利益 |        |
|------------|-------|--------|-------|---|-------|---|-------|--------|
|            | 百万円   | %      | 百万円   | % | 百万円   | % | 百万円   | %      |
| 25 年 3 月 期 | 4,063 | △ 13.5 | △ 232 | — | △ 300 | — | 33    | △ 95.7 |
| 24 年 3 月 期 | 4,695 | △ 16.9 | 102   | — | 46    | — | 763   | —      |

|            | 1株当たり<br>当期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益 |
|------------|----------------|-----------------------|
|            | 円 銭            | 円 銭                   |
| 25 年 3 月 期 | 3.32           | —                     |
| 24 年 3 月 期 | 76.48          | —                     |

## (2) 個別財政状態

(訂正前)

|        | 総資産   | 純資産        | 自己資本比率     | 1株当たり純資産     |
|--------|-------|------------|------------|--------------|
|        | 百万円   | 百万円        | %          | 円 銭          |
| 25年3月期 | 4,793 | <u>113</u> | <u>2.4</u> | <u>11.33</u> |
| 24年3月期 | 5,686 | 28         | 0.5        | 2.84         |

(参考) 自己資本 25年3月期 113百万円 24年3月期 28百万円

(訂正後)

|        | 総資産   | 純資産       | 自己資本比率     | 1株当たり純資産    |
|--------|-------|-----------|------------|-------------|
|        | 百万円   | 百万円       | %          | 円 銭         |
| 25年3月期 | 4,793 | <u>89</u> | <u>1.9</u> | <u>8.99</u> |
| 24年3月期 | 5,686 | 28        | 0.5        | 2.84        |

(参考) 自己資本 25年3月期 89百万円 24年3月期 28百万円

## 2. 平成26年3月期の個別業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(訂正前)

|           | 売上高   |      | 営業利益 |   | 経常利益 |   | 当期純利益 |             | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|-------|------|------|---|------|---|-------|-------------|----------------|
|           | 百万円   | %    | 百万円  | % | 百万円  | % | 百万円   | %           | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 2,020 | △0.7 | △40  | — | △70  | — | 90    | △58.7       | 9.02           |
| 通期        | 4,100 | 0.9  | 5    | — | △65  | — | 90    | <u>59.4</u> | 9.02           |

(訂正後)

|           | 売上高   |      | 営業利益 |   | 経常利益 |   | 当期純利益 |              | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|-------|------|------|---|------|---|-------|--------------|----------------|
|           | 百万円   | %    | 百万円  | % | 百万円  | % | 百万円   | %            | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 2,020 | △0.7 | △40  | — | △70  | — | 90    | △58.7        | 9.02           |
| 通期        | 4,100 | 0.9  | 5    | — | △65  | — | 90    | <u>171.4</u> | 9.02           |

[ 1 ページ]

○添付資料の目次

(訂正前)

【略】

|                                |     |
|--------------------------------|-----|
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項             | P15 |
| (継続企業の前提に関する注記)                | P15 |
| (連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項)       | P16 |
| (会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更) | P18 |
| (表示方法の変更)                      | P18 |
| (連結貸借対照表関係)                    | P19 |

【略】

|                   |     |
|-------------------|-----|
| 5. 個別財務諸表         | P26 |
| (1) 貸借対照表         | P26 |
| (2) 損益計算書         | P29 |
| (3) 株主資本等変動計算書    | P31 |
| (4) 継続企業の前提に関する注記 | P33 |
| (表示方法の変更)         | P33 |
| 6. その他            | P34 |

(訂正後)

【略】

|                                |     |
|--------------------------------|-----|
| (5) 連結財務諸表に関する注記事項             | P15 |
| (継続企業の前提に関する注記)                | P15 |
| (連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項)       | P16 |
| (会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更) | P18 |
| (表示方法の変更)                      | P18 |
| (会計上の見積りの変更)                   | P18 |
| (連結貸借対照表関係)                    | P19 |

【略】

|                   |     |
|-------------------|-----|
| 5. 個別財務諸表         | P26 |
| (1) 貸借対照表         | P26 |
| (2) 損益計算書         | P29 |
| (3) 株主資本等変動計算書    | P31 |
| (4) 継続企業の前提に関する注記 | P33 |
| (表示方法の変更)         | P33 |
| (会計上の見積りの変更)      | P34 |
| 6. その他            | P34 |

[ 2 ページ ]

1. 経営成績・財政状態に関する分析

( 1 ) 経営成績に関する分析

(訂正前)

【略】

損益面におきましては、売上減の中、製造原価の悪化により、営業損失 1 億 68 百万円（前連結会計年度は営業利益 1 億 51 百万円）、経常損失 2 億 36 百万円（前連結会計年度は経常利益 97 百万円）となりましたが、災害助成金収入を特別利益に計上したことにより、当期純利益は 97 百万円（前連結会計年度比 87.7%減）となりました。

(訂正後)

【略】

損益面におきましては、売上減の中、製造原価の悪化により、営業損失 1 億 68 百万円（前連結会計年度は営業利益 1 億 51 百万円）、経常損失 2 億 36 百万円（前連結会計年度は経常利益 97 百万円）となりましたが、災害助成金収入を特別利益に計上し、環境対策引当金繰入額として 23 百万円を特別損失に計上したことにより、当期純利益は 73 百万円（前連結会計年度比 90.7%減）となりました。

[ 3 ページ ]

( 2 ) 財政状態に関する分析

①資産、負債及び純資産の状況

(訂正前)

【略】

(ロ) 負債

流動負債は、前連結会計年度末に比べて 59.6%増加し、36 億 26 百万円となりました。これは、主として短期借入金が増加したことなどによるものです。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて 63.7%減少し、13 億 20 百万円となりました。これは、主として長期借入金が増加したことなどによるものです。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて 16.3%減少し、49 億 46 百万円となりました。

(ハ) 純資産

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて 46.1%増加し、4 億 83 百万円となりました。主な要因は当期純利益を 97 百万円計上したことによるものであります。

(訂正後)

【略】

(ロ) 負債

流動負債は、前連結会計年度末に比べて 59.6%増加し、36 億 26 百万円となりました。これは、主として短期借入金が増加したことなどによるものです。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて 63.0%減少し、13 億 43 百万円となりました。これは、主として長期借入金が増加したことなどによるものです。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて 15.9%減少し、49 億 69 百万円となりました。

(ハ) 純資産

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて 39.1%増加し、4 億 59 百万円となりました。主な要因は当期純利益を 73 百万円計上したことによるものであります。

## ②キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

【略】

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の営業活動による資金の増加は、3億17百万円（前連結会計年度比374.2%増）となりました。これは、たな卸資産の増加額が94百万円（前連結会計年度は44百万円の減少）、仕入債務の減少額が81百万円（前連結会計年度は2億55百万円の減少）などがあったものの、税金等調整前当期純利益が1億22百万円（前連結会計年度比84.9%減）、減価償却費3億48百万円（前連結会計年度比42.4%増）などがあったことを反映したものであります。

【略】

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

|                       | 平成21年3月期 | 平成22年3月期 | 平成23年3月期 | 平成24年3月期 | 平成25年3月期   |
|-----------------------|----------|----------|----------|----------|------------|
| 自己資本比率 (%)            | 18.7     | 12.7     | △7.5     | 5.3      | <u>8.9</u> |
| 時価ベースの自己資本比率 (%)      | 10.9     | 16.6     | 10.2     | 13.6     | 13.3       |
| キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (%) | 979.6    | —        | 873.3    | 6,343.9  | 1,141.6    |
| インタレスト・ガバレッジ・レシオ (倍)  | 0.0      | —        | 4.4      | 0.6      | 3.3        |

(訂正後)

【略】

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の営業活動による資金の増加は、3億17百万円（前連結会計年度比374.2%増）となりました。これは、たな卸資産の増加額が94百万円（前連結会計年度は44百万円の減少）、仕入債務の減少額が81百万円（前連結会計年度は2億55百万円の減少）などがあったものの、税金等調整前当期純利益が99百万円（前連結会計年度比87.8%減）、減価償却費3億48百万円（前連結会計年度比42.4%増）などがあったことを反映したものであります。

【略】

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

|                       | 平成21年3月期 | 平成22年3月期 | 平成23年3月期 | 平成24年3月期 | 平成25年3月期   |
|-----------------------|----------|----------|----------|----------|------------|
| 自己資本比率 (%)            | 18.7     | 12.7     | △7.5     | 5.3      | <u>8.4</u> |
| 時価ベースの自己資本比率 (%)      | 10.9     | 16.6     | 10.2     | 13.6     | 13.3       |
| キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (%) | 979.6    | —        | 873.3    | 6,343.9  | 1,141.6    |
| インタレスト・ガバレッジ・レシオ (倍)  | 0.0      | —        | 4.4      | 0.6      | 3.3        |

[ 8 ページ ]

4. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成 24 年 3 月 31 日) |       | 当連結会計年度<br>(平成 25 年 3 月 31 日) |       |
|---------------|-------------------------------|-------|-------------------------------|-------|
| 負債の部          |                               |       |                               |       |
| 流動負債          |                               |       |                               |       |
| 支払手形及び買掛金     |                               | 641   |                               | 560   |
| 短期借入金         | ※2                            | 951   | ※2                            | 2,740 |
| リース債務         |                               | 41    |                               | 42    |
| 未払法人税等        |                               | 25    |                               | 14    |
| 賞与引当金         |                               | 20    |                               | 18    |
| 工場移転費用引当金     |                               | 37    |                               | —     |
| その他           |                               | 553   |                               | 249   |
| 流動負債合計        |                               | 2,272 |                               | 3,626 |
| 固定負債          |                               |       |                               |       |
| 長期借入金         | ※2                            | 3,185 | ※2                            | 810   |
| リース債務         |                               | 62    |                               | 25    |
| 繰延税金負債        |                               | 14    |                               | 23    |
| 退職給付引当金       |                               | 328   |                               | 432   |
| 役員退職慰労引当金     |                               | 26    |                               | 27    |
| その他           |                               | 17    |                               | —     |
| 固定負債合計        |                               | 3,634 |                               | 1,320 |
| 負債合計          |                               | 5,906 |                               | 4,946 |
| 純資産の部         |                               |       |                               |       |
| 株主資本          |                               |       |                               |       |
| 資本金           |                               | 500   |                               | 500   |
| 資本剰余金         |                               | 194   |                               | 194   |
| 利益剰余金         |                               | △322  |                               | △225  |
| 自己株式          |                               | △3    |                               | △3    |
| 株主資本合計        |                               | 368   |                               | 465   |
| その他の包括利益累計額   |                               |       |                               |       |
| その他有価証券評価差額金  |                               | 20    |                               | 49    |
| 為替換算調整勘定      |                               | △59   |                               | △32   |
| その他の包括利益累計額合計 |                               | △39   |                               | 16    |
| 少数株主持分        |                               | 1     |                               | 1     |
| 純資産合計         |                               | 330   |                               | 483   |
| 負債純資産合計       |                               | 6,237 |                               | 5,429 |



(訂正後)

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成 24 年 3 月 31 日) |       | 当連結会計年度<br>(平成 25 年 3 月 31 日) |       |
|---------------|-------------------------------|-------|-------------------------------|-------|
| 負債の部          |                               |       |                               |       |
| 流動負債          |                               |       |                               |       |
| 支払手形及び買掛金     |                               | 641   |                               | 560   |
| 短期借入金         | ※2                            | 951   | ※2                            | 2,740 |
| リース債務         |                               | 41    |                               | 42    |
| 未払法人税等        |                               | 25    |                               | 14    |
| 賞与引当金         |                               | 20    |                               | 18    |
| 工場移転費用引当金     |                               | 37    |                               | —     |
| その他           |                               | 553   |                               | 249   |
| 流動負債合計        |                               | 2,272 |                               | 3,626 |
| 固定負債          |                               |       |                               |       |
| 長期借入金         | ※2                            | 3,185 | ※2                            | 810   |
| リース債務         |                               | 62    |                               | 25    |
| 繰延税金負債        |                               | 14    |                               | 23    |
| 退職給付引当金       |                               | 328   |                               | 432   |
| 役員退職慰労引当金     |                               | 26    |                               | 27    |
| 環境対策引当金       |                               | —     |                               | 23    |
| その他           |                               | 17    |                               | —     |
| 固定負債合計        |                               | 3,634 |                               | 1,343 |
| 負債合計          |                               | 5,906 |                               | 4,969 |
| 純資産の部         |                               |       |                               |       |
| 株主資本          |                               |       |                               |       |
| 資本金           |                               | 500   |                               | 500   |
| 資本剰余金         |                               | 194   |                               | 194   |
| 利益剰余金         |                               | △322  |                               | △248  |
| 自己株式          |                               | △3    |                               | △3    |
| 株主資本合計        |                               | 368   |                               | 441   |
| その他の包括利益累計額   |                               |       |                               |       |
| その他有価証券評価差額金  |                               | 20    |                               | 49    |
| 為替換算調整勘定      |                               | △59   |                               | △32   |
| その他の包括利益累計額合計 |                               | △39   |                               | 16    |
| 少数株主持分        |                               | 1     |                               | 1     |
| 純資産合計         |                               | 330   |                               | 459   |
| 負債純資産合計       |                               | 6,237 |                               | 5,429 |

[ 9 ページ ]

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(訂正前)

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当連結会計年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|----------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 売上高            | 5,149                                                | 4,616                                                |
| 売上原価           | 3,846                                                | 3,665                                                |
| 売上総利益          | 1,303                                                | 951                                                  |
| 販売費及び一般管理費     | ※1 1,151                                             | ※1 1,120                                             |
| 営業利益又は営業損失 (△) | 151                                                  | △168                                                 |
| 営業外収益          |                                                      |                                                      |
| 受取利息           | 1                                                    | 1                                                    |
| 受取配当金          | 4                                                    | 4                                                    |
| 持分法による投資利益     | 9                                                    | 18                                                   |
| 固定資産賃貸収入       | 6                                                    | 7                                                    |
| 為替差益           | —                                                    | 6                                                    |
| 受取保険金          | 10                                                   | —                                                    |
| 災害見舞金          | 19                                                   | —                                                    |
| スクラップ売却益       | 10                                                   | —                                                    |
| その他            | 32                                                   | 24                                                   |
| 営業外収益合計        | 94                                                   | 62                                                   |
| 営業外費用          |                                                      |                                                      |
| 支払利息           | 113                                                  | 99                                                   |
| その他            | 35                                                   | 30                                                   |
| 営業外費用合計        | 149                                                  | 129                                                  |
| 経常利益又は経常損失 (△) | 97                                                   | △236                                                 |
| 特別利益           |                                                      |                                                      |
| 固定資産売却益        | ※2 1,041                                             | ※2 —                                                 |
| 災害助成金収入        | 11                                                   | 362                                                  |
| 特別利益合計         | 1,052                                                | 362                                                  |
| 特別損失           |                                                      |                                                      |
| 工場移転費用         | 178                                                  | 3                                                    |
| 工場移転費用引当金繰入額   | 37                                                   | —                                                    |
| 災害による損失        | 43                                                   | —                                                    |
| 退職加算金          | 75                                                   | —                                                    |
| 特別損失合計         | 334                                                  | 3                                                    |
| 税金等調整前当期純利益    | 815                                                  | 122                                                  |
| 法人税、住民税及び事業税   | 25                                                   | 26                                                   |
| 法人税等調整額        | △0                                                   | △0                                                   |
| 法人税等合計         | 24                                                   | 25                                                   |
| 少数株主損益調整前当期純利益 | 790                                                  | 97                                                   |
| 少数株主利益         | 0                                                    | 0                                                    |
| 当期純利益          | 790                                                  | 97                                                   |

(訂正後)

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当連結会計年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|----------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 売上高            | 5,149                                                | 4,616                                                |
| 売上原価           | 3,846                                                | 3,665                                                |
| 売上総利益          | 1,303                                                | 951                                                  |
| 販売費及び一般管理費     | ※1 1,151                                             | ※1 1,120                                             |
| 営業利益又は営業損失 (△) | 151                                                  | △168                                                 |
| 営業外収益          |                                                      |                                                      |
| 受取利息           | 1                                                    | 1                                                    |
| 受取配当金          | 4                                                    | 4                                                    |
| 持分法による投資利益     | 9                                                    | 18                                                   |
| 固定資産賃貸収入       | 6                                                    | 7                                                    |
| 為替差益           | —                                                    | 6                                                    |
| 受取保険金          | 10                                                   | —                                                    |
| 災害見舞金          | 19                                                   | —                                                    |
| スクラップ売却益       | 10                                                   | —                                                    |
| その他            | 32                                                   | 24                                                   |
| 営業外収益合計        | 94                                                   | 62                                                   |
| 営業外費用          |                                                      |                                                      |
| 支払利息           | 113                                                  | 99                                                   |
| その他            | 35                                                   | 30                                                   |
| 営業外費用合計        | 149                                                  | 129                                                  |
| 経常利益又は経常損失 (△) | 97                                                   | △236                                                 |
| 特別利益           |                                                      |                                                      |
| 固定資産売却益        | ※2 1,041                                             | ※2 —                                                 |
| 災害助成金収入        | 11                                                   | 362                                                  |
| 特別利益合計         | 1,052                                                | 362                                                  |
| 特別損失           |                                                      |                                                      |
| 工場移転費用         | 178                                                  | 3                                                    |
| 工場移転費用引当金繰入額   | 37                                                   | —                                                    |
| 災害による損失        | 43                                                   | —                                                    |
| 退職加算金          | 75                                                   | —                                                    |
| 環境対策引当金繰入額     | —                                                    | 23                                                   |
| 特別損失合計         | 334                                                  | 27                                                   |
| 税金等調整前当期純利益    | 815                                                  | 99                                                   |
| 法人税、住民税及び事業税   | 25                                                   | 26                                                   |
| 法人税等調整額        | △0                                                   | △0                                                   |
| 法人税等合計         | 24                                                   | 25                                                   |
| 少数株主損益調整前当期純利益 | 790                                                  | 73                                                   |
| 少数株主利益         | 0                                                    | 0                                                    |
| 当期純利益          | 790                                                  | 73                                                   |

[10 ページ]

連結包括利益計算書

(訂正前)

(単位：百万円)

|                  | 前連結会計年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当連結会計年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 少数株主損益調整前当期純利益   | 790                                                  | 97                                                   |
| その他の包括利益         |                                                      |                                                      |
| その他有価証券評価差額金     | 5                                                    | 28                                                   |
| 為替換算調整勘定         | 0                                                    | 7                                                    |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | △5                                                   | 19                                                   |
| その他の包括利益合計       | ※1 0                                                 | ※1 55                                                |
| 包括利益             | 790                                                  | 152                                                  |
| (内訳)             |                                                      |                                                      |
| 親会社株主に係る包括利益     | 790                                                  | 152                                                  |
| 少数株主に係る包括利益      | 0                                                    | 0                                                    |

(訂正後)

(単位：百万円)

|                  | 前連結会計年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当連結会計年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 少数株主損益調整前当期純利益   | 790                                                  | 73                                                   |
| その他の包括利益         |                                                      |                                                      |
| その他有価証券評価差額金     | 5                                                    | 28                                                   |
| 為替換算調整勘定         | 0                                                    | 7                                                    |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | △5                                                   | 19                                                   |
| その他の包括利益合計       | ※1 0                                                 | ※1 55                                                |
| 包括利益             | 790                                                  | 129                                                  |
| (内訳)             |                                                      |                                                      |
| 親会社株主に係る包括利益     | 790                                                  | 129                                                  |
| 少数株主に係る包括利益      | 0                                                    | 0                                                    |

[11 ページ]

(3) 連結株主資本等変動計算書  
(訂正前)

(単位：百万円)

|         | 前連結会計年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当連結会計年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|---------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 株主資本    |                                                      |                                                      |
| 資本金     |                                                      |                                                      |
| 当期首残高   | 500                                                  | 500                                                  |
| 当期変動額   |                                                      |                                                      |
| 当期変動額合計 | —                                                    | —                                                    |
| 当期末残高   | 500                                                  | 500                                                  |
| 資本剰余金   |                                                      |                                                      |
| 当期首残高   | 194                                                  | 194                                                  |
| 当期変動額   |                                                      |                                                      |
| 当期変動額合計 | —                                                    | —                                                    |
| 当期末残高   | 194                                                  | 194                                                  |
| 利益剰余金   |                                                      |                                                      |
| 当期首残高   | △1,113                                               | △322                                                 |
| 当期変動額   |                                                      |                                                      |
| 当期純利益   | 790                                                  | 97                                                   |
| 当期変動額合計 | 790                                                  | 97                                                   |
| 当期末残高   | △322                                                 | △225                                                 |
| 自己株式    |                                                      |                                                      |
| 当期首残高   | △3                                                   | △3                                                   |
| 当期変動額   |                                                      |                                                      |
| 自己株式の取得 | —                                                    | △0                                                   |
| 当期変動額合計 | —                                                    | △0                                                   |
| 当期末残高   | △3                                                   | △3                                                   |
| 株主資本合計  |                                                      |                                                      |
| 当期首残高   | △422                                                 | 368                                                  |
| 当期変動額   |                                                      |                                                      |
| 当期純利益   | 790                                                  | 97                                                   |
| 自己株式の取得 | —                                                    | △0                                                   |
| 当期変動額合計 | 790                                                  | 96                                                   |
| 当期末残高   | 368                                                  | 465                                                  |

(単位：百万円)

|                     | 前連結会計年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当連結会計年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|---------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| その他の包括利益累計額         |                                                      |                                                      |
| その他の有価証券評価差額金       |                                                      |                                                      |
| 当期首残高               | 15                                                   | 20                                                   |
| 当期変動額               |                                                      |                                                      |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 5                                                    | 28                                                   |
| 当期変動額合計             | 5                                                    | 28                                                   |
| 当期末残高               | 20                                                   | 49                                                   |
| 為替換算調整勘定            |                                                      |                                                      |
| 当期首残高               | △54                                                  | △59                                                  |
| 当期変動額               |                                                      |                                                      |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | △5                                                   | 26                                                   |
| 当期変動額合計             | △5                                                   | 26                                                   |
| 当期末残高               | △59                                                  | △32                                                  |
| その他の包括利益累計額合計       |                                                      |                                                      |
| 当期首残高               | △39                                                  | △39                                                  |
| 当期変動額               |                                                      |                                                      |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 0                                                    | 55                                                   |
| 当期変動額合計             | 0                                                    | 55                                                   |
| 当期末残高               | △39                                                  | 16                                                   |
| 少数株主持分              |                                                      |                                                      |
| 当期首残高               | 1                                                    | 1                                                    |
| 当期変動額               |                                                      |                                                      |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 0                                                    | 0                                                    |
| 当期変動額合計             | 0                                                    | 0                                                    |
| 当期末残高               | 1                                                    | 1                                                    |
| 純資産合計               |                                                      |                                                      |
| 当期首残高               | △460                                                 | 330                                                  |
| 当期変動額               |                                                      |                                                      |
| 当期純利益               | 790                                                  | 97                                                   |
| 自己株式の取得             | —                                                    | △0                                                   |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 0                                                    | 55                                                   |
| 当期変動額合計             | 790                                                  | 152                                                  |
| 当期末残高               | 330                                                  | 483                                                  |

(訂正後)

(単位：百万円)

|         | 前連結会計年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当連結会計年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|---------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 株主資本    |                                                      |                                                      |
| 資本金     |                                                      |                                                      |
| 当期首残高   | 500                                                  | 500                                                  |
| 当期変動額   |                                                      |                                                      |
| 当期変動額合計 | —                                                    | —                                                    |
| 当期末残高   | 500                                                  | 500                                                  |
| 資本剰余金   |                                                      |                                                      |
| 当期首残高   | 194                                                  | 194                                                  |
| 当期変動額   |                                                      |                                                      |
| 当期変動額合計 | —                                                    | —                                                    |
| 当期末残高   | 194                                                  | 194                                                  |
| 利益剰余金   |                                                      |                                                      |
| 当期首残高   | △1,113                                               | △322                                                 |
| 当期変動額   |                                                      |                                                      |
| 当期純利益   | 790                                                  | 73                                                   |
| 当期変動額合計 | 790                                                  | 73                                                   |
| 当期末残高   | △322                                                 | △248                                                 |
| 自己株式    |                                                      |                                                      |
| 当期首残高   | △3                                                   | △3                                                   |
| 当期変動額   |                                                      |                                                      |
| 自己株式の取得 | —                                                    | △0                                                   |
| 当期変動額合計 | —                                                    | △0                                                   |
| 当期末残高   | △3                                                   | △3                                                   |
| 株主資本合計  |                                                      |                                                      |
| 当期首残高   | △422                                                 | 368                                                  |
| 当期変動額   |                                                      |                                                      |
| 当期純利益   | 790                                                  | 73                                                   |
| 自己株式の取得 | —                                                    | △0                                                   |
| 当期変動額合計 | 790                                                  | 73                                                   |
| 当期末残高   | 368                                                  | 441                                                  |

(単位：百万円)

|                     | 前連結会計年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当連結会計年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|---------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| その他の包括利益累計額         |                                                      |                                                      |
| その他の有価証券評価差額金       |                                                      |                                                      |
| 当期首残高               | 15                                                   | 20                                                   |
| 当期変動額               |                                                      |                                                      |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 5                                                    | 28                                                   |
| 当期変動額合計             | 5                                                    | 28                                                   |
| 当期末残高               | 20                                                   | 49                                                   |
| 為替換算調整勘定            |                                                      |                                                      |
| 当期首残高               | △54                                                  | △59                                                  |
| 当期変動額               |                                                      |                                                      |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | △5                                                   | 26                                                   |
| 当期変動額合計             | △5                                                   | 26                                                   |
| 当期末残高               | △59                                                  | △32                                                  |
| その他の包括利益累計額合計       |                                                      |                                                      |
| 当期首残高               | △39                                                  | △39                                                  |
| 当期変動額               |                                                      |                                                      |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 0                                                    | 55                                                   |
| 当期変動額合計             | 0                                                    | 55                                                   |
| 当期末残高               | △39                                                  | 16                                                   |
| 少数株主持分              |                                                      |                                                      |
| 当期首残高               | 1                                                    | 1                                                    |
| 当期変動額               |                                                      |                                                      |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 0                                                    | 0                                                    |
| 当期変動額合計             | 0                                                    | 0                                                    |
| 当期末残高               | 1                                                    | 1                                                    |
| 純資産合計               |                                                      |                                                      |
| 当期首残高               | △460                                                 | 330                                                  |
| 当期変動額               |                                                      |                                                      |
| 当期純利益               | 790                                                  | <u>73</u>                                            |
| 自己株式の取得             | —                                                    | △0                                                   |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 0                                                    | 55                                                   |
| 当期変動額合計             | 790                                                  | <u>129</u>                                           |
| 当期末残高               | 330                                                  | <u>459</u>                                           |



[13 ページ]

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書  
(訂正前)

(単位：百万円)

|                      | 前連結会計年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当連結会計年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|----------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     |                                                      |                                                      |
| 税金等調整前当期純利益          | 815                                                  | 122                                                  |
| 減価償却費                | 244                                                  | 348                                                  |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)     | △11                                                  | 3                                                    |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)     | 2                                                    | △2                                                   |
| 工場移転費用引当金の増減額 (△は減少) | 37                                                   | —                                                    |
| 災害損失引当金の増減額 (△は減少)   | △48                                                  | —                                                    |
| 退職給付引当金の増減額 (△は減少)   | 54                                                   | 103                                                  |
| 役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少) | △1                                                   | 1                                                    |
| 受取利息及び受取配当金          | △5                                                   | △6                                                   |
| 持分法による投資損益 (△は益)     | △9                                                   | △18                                                  |
| 災害助成金収入              | —                                                    | △362                                                 |
| 受取保険金                | △10                                                  | —                                                    |
| 災害見舞金                | △19                                                  | —                                                    |
| スクラップ売却益             | △10                                                  | —                                                    |
| 支払利息                 | 113                                                  | 99                                                   |
| 固定資産売却損益 (△は益)       | △1,041                                               | —                                                    |
| 工場移転費用               | 178                                                  | 3                                                    |
| 災害による損失              | 43                                                   | —                                                    |
| 売上債権の増減額 (△は増加)      | 242                                                  | 144                                                  |
| たな卸資産の増減額 (△は増加)     | 44                                                   | △94                                                  |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)      | △255                                                 | △81                                                  |
| その他                  | △174                                                 | △180                                                 |
| 小計                   | 188                                                  | 81                                                   |
| 利息及び配当金の受取額          | 5                                                    | 7                                                    |
| 保険金の受取額              | 10                                                   | —                                                    |
| 災害見舞金の受取額            | 19                                                   | —                                                    |
| スクラップ売却による収入         | 10                                                   | —                                                    |
| 災害助成金の受取額            | —                                                    | 362                                                  |
| 利息の支払額               | △103                                                 | △97                                                  |
| 災害による損失の支払額          | △41                                                  | —                                                    |
| 法人税等の支払額又は還付額 (△は支払) | △21                                                  | △37                                                  |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     | 66                                                   | 317                                                  |

(訂正後)

(単位：百万円)

|                      | 前連結会計年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当連結会計年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|----------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     |                                                      |                                                      |
| 税金等調整前当期純利益          | 815                                                  | 99                                                   |
| 減価償却費                | 244                                                  | 348                                                  |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)     | △11                                                  | 3                                                    |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)     | 2                                                    | △2                                                   |
| 工場移転費用引当金の増減額 (△は減少) | 37                                                   | —                                                    |
| 災害損失引当金の増減額 (△は減少)   | △48                                                  | —                                                    |
| 退職給付引当金の増減額 (△は減少)   | 54                                                   | 103                                                  |
| 役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少) | △1                                                   | 1                                                    |
| 環境対策引当金の増減額 (△は減少)   | —                                                    | 23                                                   |
| 受取利息及び受取配当金          | △5                                                   | △6                                                   |
| 持分法による投資損益 (△は益)     | △9                                                   | △18                                                  |
| 災害助成金収入              | —                                                    | △362                                                 |
| 受取保険金                | △10                                                  | —                                                    |
| 災害見舞金                | △19                                                  | —                                                    |
| スクラップ売却益             | △10                                                  | —                                                    |
| 支払利息                 | 113                                                  | 99                                                   |
| 固定資産売却損益 (△は益)       | △1,041                                               | —                                                    |
| 工場移転費用               | 178                                                  | 3                                                    |
| 災害による損失              | 43                                                   | —                                                    |
| 売上債権の増減額 (△は増加)      | 242                                                  | 144                                                  |
| たな卸資産の増減額 (△は増加)     | 44                                                   | △94                                                  |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)      | △255                                                 | △81                                                  |
| その他                  | △174                                                 | △180                                                 |
| 小計                   | 188                                                  | 81                                                   |
| 利息及び配当金の受取額          | 5                                                    | 7                                                    |
| 保険金の受取額              | 10                                                   | —                                                    |
| 災害見舞金の受取額            | 19                                                   | —                                                    |
| スクラップ売却による収入         | 10                                                   | —                                                    |
| 災害助成金の受取額            | —                                                    | 362                                                  |
| 利息の支払額               | △103                                                 | △97                                                  |
| 災害による損失の支払額          | △41                                                  | —                                                    |
| 法人税等の支払額又は還付額 (△は支払) | △21                                                  | △37                                                  |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     | 66                                                   | 317                                                  |

[17 ページ]

- (5) 連結財務諸表に関する注記事項  
(連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項)

4. 会計処理基準に関する事項  
(3) 重要な引当金の計上基準

(訂正前)

【略】

- ④ 役員退職慰労引当金

連結子会社の一部は、役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく連結会計年度末要支給額を計上しております。

(訂正後)

【略】

- ④ 役員退職慰労引当金

連結子会社の一部は、役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく連結会計年度末要支給額を計上しております。

- ⑤ 環境対策引当金

「ポリ塩化ビフェニル廃棄物の適正な処理の推進に関する特別措置法」によって処理することが義務付けられているPCB廃棄物の処理に備えるため、その処理費用見積額を計上しております。

[18 ページ]

- (5) 連結財務諸表に関する注記事項  
(会計上の見積りの変更)

(訂正前)

なし

(訂正後)

(たな卸資産)

当社は従来、たな卸資産の評価基準について、取得から一定の期間を超える場合には原則として一定の率に基づき定期的に帳簿価額を切り下げた価額をもって貸借対照表価額としておりましたが、たな卸資産の滞留状況等に鑑み、たな卸資産に係る収益性の低下の事実をより適切に財政状態及び経営成績に反映させるため、当連結会計年度において、帳簿価額切り下げに係る一定の期間及び一定の率について変更することとしました。

この結果、従来の方法と比べて、当連結会計年度の売上原価が 30 百万円増加し、営業利益、経常利益及び税金等調整前当期純利益はそれぞれ同額減少しております。

(環境対策引当金)

当連結会計年度において、微量PCB廃棄物の処理費用について合理的な見積りが可能となったことから、微量PCB廃棄物の無害化処理に係る処理費用の見積額を環境対策引当金繰入額として特別損失に計上しております。

これにより、従来の方法と比べて税金等調整前当期純利益が 23 百万円減少しております。

[25 ページ]  
(1 株当たり情報)  
(訂正前)

| 前連結会計年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日)  |           | 当連結会計年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日)  |                  |
|-------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------|------------------|
| 1 株当たり純資産額                                            | 32 円 97 銭 | 1 株当たり純資産額                                            | <u>48 円 23 銭</u> |
| 1 株当たり当期純利益金額                                         | 79 円 18 銭 | 1 株当たり当期純利益金額                                         | <u>9 円 73 銭</u>  |
| なお、潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載をしておりません。 |           | なお、潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載をしておりません。 |                  |

(注) 算定上の基礎

1 1 株当たり純資産額

|                                    | 前連結会計年度<br>平成 24 年 3 月 31 日) | 当連結会計年度<br>平成 25 年 3 月 31 日) |
|------------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| 純資産の部の合計額 (百万円)                    | 330                          | <u>483</u>                   |
| 普通株式に係る純資産額 (百万円)                  | 329                          | <u>481</u>                   |
| 差額の内訳 (百万円)                        |                              |                              |
| 少数株主持分                             | 1                            | 1                            |
| 普通株式の発行済株式数 (千株)                   | 10,000                       | 10,000                       |
| 普通株式の自己株式数 (千株)                    | 18                           | 20                           |
| 1 株当たり純資産額の算定に用いられた<br>普通株式の数 (千株) | 9,981                        | 9,979                        |

2 1 株当たり当期純利益金額

|                      | 前連結会計年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当連結会計年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|----------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 当期純利益金額 (百万円)        | 790                                                  | <u>97</u>                                            |
| 普通株式に係る当期純利益金額 (百万円) | 790                                                  | <u>97</u>                                            |
| 普通株主に帰属しない金額 (百万円)   | —                                                    | —                                                    |
| 普通株式の期中平均株式数 (千株)    | 9,981                                                | 9,980                                                |

(訂正後)

| 前連結会計年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日)  |           | 当連結会計年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日)  |                  |
|-------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------|------------------|
| 1 株当たり純資産額                                            | 32 円 97 銭 | 1 株当たり純資産額                                            | <u>45 円 90 銭</u> |
| 1 株当たり当期純利益金額                                         | 79 円 18 銭 | 1 株当たり当期純利益金額                                         | <u>7 円 39 銭</u>  |
| なお、潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載をしておりません。 |           | なお、潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載をしておりません。 |                  |

(注) 算定上の基礎

1 1 株当たり純資産額

|                                    | 前連結会計年度<br>平成 24 年 3 月 31 日) | 当連結会計年度<br>平成 25 年 3 月 31 日) |
|------------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| 純資産の部の合計額 (百万円)                    | 330                          | <u>459</u>                   |
| 普通株式に係る純資産額 (百万円)                  | 329                          | <u>458</u>                   |
| 差額の内訳 (百万円)                        |                              |                              |
| 少数株主持分                             | 1                            | 1                            |
| 普通株式の発行済株式数 (千株)                   | 10,000                       | 10,000                       |
| 普通株式の自己株式数 (千株)                    | 18                           | 20                           |
| 1 株当たり純資産額の算定に用いられた<br>普通株式の数 (千株) | 9,981                        | 9,979                        |

2 1 株当たり当期純利益金額

|                      | 前連結会計年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当連結会計年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|----------------------|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 当期純利益金額 (百万円)        | 790                                                  | <u>73</u>                                            |
| 普通株式に係る当期純利益金額 (百万円) | 790                                                  | <u>73</u>                                            |
| 普通株主に帰属しない金額 (百万円)   | —                                                    | —                                                    |
| 普通株式の期中平均株式数 (千株)    | 9,981                                                | 9,980                                                |

[28 ページ]

5. 個別財務諸表  
(1) 貸借対照表  
(訂正前)

(単位：百万円)

|                | 前事業年度<br>(平成 24 年 3 月 31 日) | 当事業年度<br>(平成 25 年 3 月 31 日) |
|----------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 投資その他の資産       |                             |                             |
| 投資有価証券         | 191                         | 229                         |
| 関係会社株式         | 98                          | 98                          |
| 出資金            | 1                           | 1                           |
| 関係会社出資金        | 21                          | 21                          |
| 従業員長期貸付金       | 7                           | 6                           |
| 破産更生債権等        | 42                          | 43                          |
| 長期前払費用         | 4                           | 2                           |
| その他            | 44                          | 32                          |
| 貸倒引当金          | △42                         | △43                         |
| 投資その他の資産合計     | 369                         | 393                         |
| 固定資産合計         | 2,311                       | 2,054                       |
| 資産合計           | 5,686                       | 4,793                       |
| 負債の部           |                             |                             |
| 流動負債           |                             |                             |
| 支払手形           | 381                         | 326                         |
| 買掛金            | 242                         | 217                         |
| 短期借入金          | 677                         | 317                         |
| 1 年内返済予定の長期借入金 | 240                         | 2,395                       |
| リース債務          | 41                          | 41                          |
| 未払金            | 102                         | 10                          |
| 未払費用           | 87                          | 85                          |
| 未払法人税等         | 9                           | 1                           |
| 前受金            | 3                           | 9                           |
| 預り金            | 8                           | 18                          |
| 従業員預り金         | 178                         | 18                          |
| 設備関係支払手形       | 116                         | 2                           |
| 工場移転費用引当金      | 37                          | —                           |
| その他            | 2                           | 48                          |
| 流動負債合計         | 2,128                       | 3,493                       |
| 固定負債           |                             |                             |
| 長期借入金          | 3,146                       | 750                         |
| リース債務          | 62                          | 20                          |
| 繰延税金負債         | 11                          | 21                          |
| 退職給付引当金        | 292                         | 394                         |
| その他            | 17                          | —                           |
| 固定負債合計         | 3,530                       | 1,186                       |
| 負債合計           | 5,658                       | 4,680                       |

(単位：百万円)

|              | 前事業年度<br>(平成 24 年 3 月 31 日) | 当事業年度<br>(平成 25 年 3 月 31 日) |
|--------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 純資産の部        |                             |                             |
| 株主資本         |                             |                             |
| 資本金          | 500                         | 500                         |
| 資本剰余金        |                             |                             |
| 資本準備金        | 194                         | 194                         |
| 資本剰余金合計      | 194                         | 194                         |
| 利益剰余金        |                             |                             |
| 利益準備金        | 85                          | 85                          |
| その他利益剰余金     |                             |                             |
| 繰越利益剰余金      | △768                        | △712                        |
| 利益剰余金合計      | △683                        | △626                        |
| 自己株式         | △3                          | △3                          |
| 株主資本合計       | 7                           | 64                          |
| 評価・換算差額等     |                             |                             |
| その他有価証券評価差額金 | 20                          | 49                          |
| 評価・換算差額等合計   | 20                          | 49                          |
| 純資産合計        | 28                          | 113                         |
| 負債純資産合計      | 5,686                       | 4,793                       |

(訂正後)

(単位：百万円)

|               | 前事業年度<br>(平成 24 年 3 月 31 日) | 当事業年度<br>(平成 25 年 3 月 31 日) |
|---------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 投資その他の資産      |                             |                             |
| 投資有価証券        | 191                         | 229                         |
| 関係会社株式        | 98                          | 98                          |
| 出資金           | 1                           | 1                           |
| 関係会社出資金       | 21                          | 21                          |
| 従業員長期貸付金      | 7                           | 6                           |
| 破産更生債権等       | 42                          | 43                          |
| 長期前払費用        | 4                           | 2                           |
| その他           | 44                          | 32                          |
| 貸倒引当金         | △42                         | △43                         |
| 投資その他の資産合計    | 369                         | 393                         |
| 固定資産合計        | 2,311                       | 2,054                       |
| 資産合計          | 5,686                       | 4,793                       |
| 負債の部          |                             |                             |
| 流動負債          |                             |                             |
| 支払手形          | 381                         | 326                         |
| 買掛金           | 242                         | 217                         |
| 短期借入金         | 677                         | 317                         |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 240                         | 2,395                       |
| リース債務         | 41                          | 41                          |
| 未払金           | 102                         | 10                          |
| 未払費用          | 87                          | 85                          |
| 未払法人税等        | 9                           | 1                           |
| 前受金           | 3                           | 9                           |
| 預り金           | 8                           | 18                          |
| 従業員預り金        | 178                         | 18                          |
| 設備関係支払手形      | 116                         | 2                           |
| 工場移転費用引当金     | 37                          | —                           |
| その他           | 2                           | 48                          |
| 流動負債合計        | 2,128                       | 3,493                       |
| 固定負債          |                             |                             |
| 長期借入金         | 3,146                       | 750                         |
| リース債務         | 62                          | 20                          |
| 繰延税金負債        | 11                          | 21                          |
| 退職給付引当金       | 292                         | 394                         |
| 環境対策引当金       | —                           | 23                          |
| その他           | 17                          | —                           |
| 固定負債合計        | 3,530                       | 1,210                       |
| 負債合計          | 5,658                       | 4,703                       |



(単位：百万円)

|              | 前事業年度<br>(平成 24 年 3 月 31 日) | 当事業年度<br>(平成 25 年 3 月 31 日) |
|--------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 純資産の部        |                             |                             |
| 株主資本         |                             |                             |
| 資本金          | 500                         | 500                         |
| 資本剰余金        |                             |                             |
| 資本準備金        | 194                         | 194                         |
| 資本剰余金合計      | 194                         | 194                         |
| 利益剰余金        |                             |                             |
| 利益準備金        | 85                          | 85                          |
| その他利益剰余金     |                             |                             |
| 繰越利益剰余金      | △768                        | △735                        |
| 利益剰余金合計      | △683                        | △650                        |
| 自己株式         | △3                          | △3                          |
| 株主資本合計       | 7                           | 40                          |
| 評価・換算差額等     |                             |                             |
| その他有価証券評価差額金 | 20                          | 49                          |
| 評価・換算差額等合計   | 20                          | 49                          |
| 純資産合計        | 28                          | 89                          |
| 負債純資産合計      | 5,686                       | 4,793                       |

[31 ページ]

(2) 損益計算書  
(訂正前)

(単位：百万円)

|              | 前事業年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当事業年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|--------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| 特別利益         |                                                    |                                                    |
| 固定資産売却益      | 1,041                                              | —                                                  |
| 災害助成金収入      | 11                                                 | 362                                                |
| 特別利益合計       | 1,052                                              | 362                                                |
| 特別損失         |                                                    |                                                    |
| 工場移転費用       | 178                                                | 3                                                  |
| 工場移転費用引当金繰入額 | 37                                                 | —                                                  |
| 災害による損失      | 43                                                 | —                                                  |
| 退職加算金        | 75                                                 | —                                                  |
| 特別損失合計       | 334                                                | 3                                                  |
| 税引前当期純利益     | 765                                                | 58                                                 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1                                                  | 2                                                  |
| 法人税等調整額      | —                                                  | —                                                  |
| 法人税等合計       | 1                                                  | 2                                                  |
| 当期純利益        | 763                                                | 56                                                 |

(訂正後)

(単位：百万円)

|              | 前事業年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当事業年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|--------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| 特別利益         |                                                    |                                                    |
| 固定資産売却益      | 1,041                                              | —                                                  |
| 災害助成金収入      | 11                                                 | 362                                                |
| 特別利益合計       | 1,052                                              | 362                                                |
| 特別損失         |                                                    |                                                    |
| 工場移転費用       | 178                                                | 3                                                  |
| 工場移転費用引当金繰入額 | 37                                                 | —                                                  |
| 災害による損失      | 43                                                 | —                                                  |
| 退職加算金        | 75                                                 | —                                                  |
| 環境対策引当金繰入額   | —                                                  | 23                                                 |
| 特別損失合計       | 334                                                | 27                                                 |
| 税引前当期純利益     | 765                                                | 35                                                 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1                                                  | 2                                                  |
| 法人税等調整額      | —                                                  | —                                                  |
| 法人税等合計       | 1                                                  | 2                                                  |
| 当期純利益        | 763                                                | 33                                                 |

(3) 株主資本等変動計算書  
(訂正前)

(単位：百万円)

|          | 前事業年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当事業年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|----------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| 株主資本     |                                                    |                                                    |
| 資本金      |                                                    |                                                    |
| 当期首残高    | 500                                                | 500                                                |
| 当期変動額    |                                                    |                                                    |
| 当期変動額合計  | —                                                  | —                                                  |
| 当期末残高    | 500                                                | 500                                                |
| 資本剰余金    |                                                    |                                                    |
| 資本準備金    |                                                    |                                                    |
| 当期首残高    | 194                                                | 194                                                |
| 当期変動額    |                                                    |                                                    |
| 当期変動額合計  | —                                                  | —                                                  |
| 当期末残高    | 194                                                | 194                                                |
| 資本剰余金合計  |                                                    |                                                    |
| 当期首残高    | 194                                                | 194                                                |
| 当期変動額    |                                                    |                                                    |
| 当期変動額合計  | —                                                  | —                                                  |
| 当期末残高    | 194                                                | 194                                                |
| 利益剰余金    |                                                    |                                                    |
| 利益準備金    |                                                    |                                                    |
| 当期首残高    | 85                                                 | 85                                                 |
| 当期変動額    |                                                    |                                                    |
| 当期変動額合計  | —                                                  | —                                                  |
| 当期末残高    | 85                                                 | 85                                                 |
| その他利益剰余金 |                                                    |                                                    |
| 繰越利益剰余金  |                                                    |                                                    |
| 当期首残高    | △1,531                                             | △768                                               |
| 当期変動額    |                                                    |                                                    |
| 当期純利益    | 763                                                | 56                                                 |
| 当期変動額合計  | 763                                                | 56                                                 |
| 当期末残高    | △768                                               | △712                                               |
| 利益剰余金合計  |                                                    |                                                    |
| 当期首残高    | △1,446                                             | △683                                               |
| 当期変動額    |                                                    |                                                    |
| 当期純利益    | 763                                                | 56                                                 |
| 当期変動額合計  | 763                                                | 56                                                 |
| 当期末残高    | △683                                               | △626                                               |
| 自己株式     |                                                    |                                                    |
| 当期首残高    | △3                                                 | △3                                                 |
| 当期変動額    |                                                    |                                                    |
| 自己株式の取得  | —                                                  | △0                                                 |
| 当期変動額合計  | —                                                  | —                                                  |
| 当期末残高    | △3                                                 | △3                                                 |

(単位：百万円)

|                     | 前事業年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当事業年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|---------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| 株主資本合計              |                                                    |                                                    |
| 当期首残高               | △755                                               | 7                                                  |
| 当期変動額               |                                                    |                                                    |
| 当期純利益               | 763                                                | <u>56</u>                                          |
| 自己株式の取得             | —                                                  | △0                                                 |
| 当期変動額合計             | <u>763</u>                                         | <u>56</u>                                          |
| 当期末残高               | <u>7</u>                                           | <u>64</u>                                          |
| 評価・換算差額等            |                                                    |                                                    |
| その他有価証券評価差額金        |                                                    |                                                    |
| 当期首残高               | 15                                                 | 20                                                 |
| 当期変動額               |                                                    |                                                    |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 5                                                  | 28                                                 |
| 当期変動額合計             | <u>5</u>                                           | <u>28</u>                                          |
| 当期末残高               | <u>20</u>                                          | <u>49</u>                                          |
| 評価・換算差額等合計          |                                                    |                                                    |
| 当期首残高               | 15                                                 | 20                                                 |
| 当期変動額               |                                                    |                                                    |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 5                                                  | 28                                                 |
| 当期変動額合計             | <u>5</u>                                           | <u>28</u>                                          |
| 当期末残高               | <u>20</u>                                          | <u>49</u>                                          |
| 純資産合計               |                                                    |                                                    |
| 当期首残高               | △740                                               | 28                                                 |
| 当期変動額               |                                                    |                                                    |
| 当期純利益               | 763                                                | <u>56</u>                                          |
| 自己株式の取得             | —                                                  | △0                                                 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 5                                                  | 28                                                 |
| 当期変動額合計             | <u>768</u>                                         | <u>84</u>                                          |
| 当期末残高               | <u>28</u>                                          | <u>113</u>                                         |

(訂正後)

(単位：百万円)

|          | 前事業年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当事業年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|----------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| 株主資本     |                                                    |                                                    |
| 資本金      |                                                    |                                                    |
| 当期首残高    | 500                                                | 500                                                |
| 当期変動額    |                                                    |                                                    |
| 当期変動額合計  | —                                                  | —                                                  |
| 当期末残高    | 500                                                | 500                                                |
| 資本剰余金    |                                                    |                                                    |
| 資本準備金    |                                                    |                                                    |
| 当期首残高    | 194                                                | 194                                                |
| 当期変動額    |                                                    |                                                    |
| 当期変動額合計  | —                                                  | —                                                  |
| 当期末残高    | 194                                                | 194                                                |
| 資本剰余金合計  |                                                    |                                                    |
| 当期首残高    | 194                                                | 194                                                |
| 当期変動額    |                                                    |                                                    |
| 当期変動額合計  | —                                                  | —                                                  |
| 当期末残高    | 194                                                | 194                                                |
| 利益剰余金    |                                                    |                                                    |
| 利益準備金    |                                                    |                                                    |
| 当期首残高    | 85                                                 | 85                                                 |
| 当期変動額    |                                                    |                                                    |
| 当期変動額合計  | —                                                  | —                                                  |
| 当期末残高    | 85                                                 | 85                                                 |
| その他利益剰余金 |                                                    |                                                    |
| 繰越利益剰余金  |                                                    |                                                    |
| 当期首残高    | △1,531                                             | △768                                               |
| 当期変動額    |                                                    |                                                    |
| 当期純利益    | 763                                                | 33                                                 |
| 当期変動額合計  | 763                                                | 33                                                 |
| 当期末残高    | △768                                               | △735                                               |
| 利益剰余金合計  |                                                    |                                                    |
| 当期首残高    | △1,446                                             | △683                                               |
| 当期変動額    |                                                    |                                                    |
| 当期純利益    | 763                                                | 33                                                 |
| 当期変動額合計  | 763                                                | 33                                                 |
| 当期末残高    | △683                                               | △650                                               |
| 自己株式     |                                                    |                                                    |
| 当期首残高    | △3                                                 | △3                                                 |
| 当期変動額    |                                                    |                                                    |
| 自己株式の取得  | —                                                  | △0                                                 |
| 当期変動額合計  | —                                                  | —                                                  |
| 当期末残高    | △3                                                 | △3                                                 |

(単位：百万円)

|                     | 前事業年度<br>(自 平成 23 年 4 月 1 日<br>至 平成 24 年 3 月 31 日) | 当事業年度<br>(自 平成 24 年 4 月 1 日<br>至 平成 25 年 3 月 31 日) |
|---------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| 株主資本合計              |                                                    |                                                    |
| 当期首残高               | △755                                               | 7                                                  |
| 当期変動額               |                                                    |                                                    |
| 当期純利益               | 763                                                | 33                                                 |
| 自己株式の取得             | —                                                  | △0                                                 |
| 当期変動額合計             | 763                                                | 33                                                 |
| 当期末残高               | 7                                                  | 40                                                 |
| 評価・換算差額等            |                                                    |                                                    |
| その他有価証券評価差額金        |                                                    |                                                    |
| 当期首残高               | 15                                                 | 20                                                 |
| 当期変動額               |                                                    |                                                    |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 5                                                  | 28                                                 |
| 当期変動額合計             | 5                                                  | 28                                                 |
| 当期末残高               | 20                                                 | 49                                                 |
| 評価・換算差額等合計          |                                                    |                                                    |
| 当期首残高               | 15                                                 | 20                                                 |
| 当期変動額               |                                                    |                                                    |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 5                                                  | 28                                                 |
| 当期変動額合計             | 5                                                  | 28                                                 |
| 当期末残高               | 20                                                 | 49                                                 |
| 純資産合計               |                                                    |                                                    |
| 当期首残高               | △740                                               | 28                                                 |
| 当期変動額               |                                                    |                                                    |
| 当期純利益               | 763                                                | 33                                                 |
| 自己株式の取得             | —                                                  | △0                                                 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 5                                                  | 28                                                 |
| 当期変動額合計             | 768                                                | 61                                                 |
| 当期末残高               | 28                                                 | 89                                                 |

## [34 ページ]

(4) 個別財務諸表に関する注記事項  
(会計上の見積りの変更)

(訂正前)

なし

(訂正後)

(たな卸資産)

当社は従来、たな卸資産の評価基準について、取得から一定の期間を超える場合には原則として一定の率に基づき定期的に帳簿価額を切り下げた価額をもって貸借対照表価額としておりましたが、たな卸資産の滞留状況等に鑑み、たな卸資産に係る収益性の低下の事実をより適切に財政状態及び経営成績に反映させるため、当事業年度において、帳簿価額切り下げに係る一定の期間及び一定の率について変更することとしました。

この結果、従来の方と比べて、当事業年度の売上原価が 30 百万円増加し、営業利益、経常利益及び税引前当期純利益はそれぞれ同額減少しております。

(環境対策引当金)

当事業年度において、微量P C B廃棄物の処理費用について合理的な見積りが可能となったことから、微量P C B廃棄物の無害化処理に係る処理費用の見積額を環境対策引当金繰入額として特別損失に計上しております。

これにより、従来の方法と比べて税引前当期純利益が 23 百万円減少しております。

以上